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HoBble BO3MOXHOCTMU

niaHNpoBaHUA
KOMMYHUKaLUOHHbLIX KaMNaHUU
B AHTepHeTe

OyouHckun UBaH, Opinion
YKkpaiHCbKknn ®opym 3 ynpaBniHHSA
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1 PocT 3HaYeHUs1 UHTEepPHeT ANs NpoBeAeHMA MAapPKETUHIOBbIX UCCrie40BaHUMN

Jonsa nonbsoBaTenen UHTEpHeT
15-45 nert, ropoga 100.000+

M PerynsapHble nonb3oBaTenu
WUHTEpHET

M Henonbsosatenu

Bonee addhekTnBHOE UccneagoBaHue Kn4yeBbix LIA

UJVIpOKVIe BO3MOXHOCTU KOHTEHTA aHKET

OﬂepaTI/IBHOCTb onpoca n ontuMmmnsauuns OrooxkeTa

OTcyTCTBVIe BJIMAHNA NHTEPBbIOEPA

KOHTpOJ'Ib KayecTBa 0T60pa M1 3aroJyiHeHuns

2 PocT ponu uHTepHeT Kak MeauakaHana gnsi KOMMyHUKaLuMM ¢ noTpeouTtenem

BaXXHOCTb KOPPEKTHOM OLeHKN MeauanpeanoyTeHun
nonb3oBaTeneun
npu noceuweHnn Be6 pecypcoB

Heobxogumocte USER CENTRIC noaxona k meananaMmepeHnsam
B UHTEPHET: MeananaHernb
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3a 0AHOU KYKOU MOXeT HaxoauTcs
HeCKOJNMbKO nonb3oBaTenen




Cpeau Tex, KTo ncnosnb3yeT
AomaluHum / paboynn
KOMMNbIOTEP, KYKMU...

He ypnanstor,
31%
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[Tonb3oBartenb, perynspHo
yOoanaoLwmnm Kyku,
donkcmnpyeTtca cHeTYMKamMmu
KaXXObl pa3 Kak HOBbIU



AL == InMind

ulounden vasenet susecnien . 13 FACTUM GROUP

UccnepoBaHusi, oCHOBaHHbIe HAa aHanu3e KyK
(TexHOMeTpUYECKMN noaxoAa)
He NpeaoCcTaBnAlT OO0 bEKTUBHON KapPTUHDI
MegunpennoYTeHuun

ATy 3apavy peluaeT lo3ep-LeHTpuyeckoe
couLuorniormyeckoe uccriegoBaHue,
OCHOBaHHOe Ha NaHenu rnonb3oBaTenewn



Site-centric nogxon:
B ¢okyce — cant
YcTaHOBKa CYETYUKOB Ha
caunT

NMaHenb KyK
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User-centric nogxoa:
B ¢pokyce — nonb3oBaTenb

YctaHoBKa MO Ha KOMNbIOTEPDI
naHenucToB

NaHensb Jlrogen

Peﬂpe3eHTaTMBHO oTCnexumnBarTCHA BCe
nocewjaemMblie NaHenMcTamMu cauThbl
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YcTaHOBOYHbLIE
nccnenoBaHus
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- Opinion Software Media -

[MaHenb nonb3oBartenen ¢
yctaHoBneHHbIM 1O Ha gomalwiHue u
paboume KOMMbOTEPLI BCEX MAHENUCTOB

Bce nonb3oBaTenu
pekpyTupoBaHbl B [MaHenb
nu4Ho (o cpnanH)

PaboTta naHenucTos
KOHTponupyetca ocpcnamH

NHdbopmauuns o naHenmncrax
CTpOro KoHcpuaeHUuuarnbHa,
HO HEe aHOHUMHaA

CtaptoBana ¢ 1200 naHenucToB
N paclumpeHa ao
5000 naHenucroB

CTpyKTypa naHenu penpeseHTupyeT
nonb3oBaTtenen Bcen YKpanHol 15 net+
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BO3MOXHOCTU MeTOOAUKM

L dopmrpoBaHMe BbIGOPKM 13 PEMNPE3EHTATUBHOMO UCCIEAOBAHUS, a He 13 MOCETUTENEN OTAENbHbIX CalToB

.

L TouHbIV Npochunb ayautopum YAHeTa

WcknoyeHune MYJbTUMNOSIb30BaHUA

WccneposaHne BCEX canTtoB, a He YCTAHOBUBLLMX CHETYMK

L Bo3MoXHOCTb HakannuneaTtb BbIGOPKM C TEYEHMEM BPEMEHU J

lMepeceyeHne nobbIX Nnepnoaos
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B naHenb BKIMOYEHbI NONbL30BaTENMN,
[lonsa n YyncneHHocTb ncnonb3ytowne ans Bobixona B
nonb3oBaTenemn NHTEepHET goMalLHU nnn padbo4vmn
N komnboTep n OC Windows.

PerynsapHble
nonb3oBaTenu
35% (13.9 MnH)

Wcnonb3oBaHue

ApYyrmx TMnoB
Ucnonb3oBaHue aAocTyna
OOMaLHUX U paboumnx
KOMNbLIOTEPOB U 7,5%
Windows

°
89,7% o 28%
Ucnonb3oBaHue

anbTrepHaTuBHbIX OC
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YacToTa nonb3oBaHus,
% oT 15+

35% 33%

24%

Oaoun pasB Kaxaobin geHb

OauH pa3 B
MecCsAL U valle Heaenw u WIIN MOMTH
yaie KaXabIW AeHb

*HakonutenbHbIM NPOLEHT: [lons Nonb3yLWmnXcs
pa3 B MecsiL BKIioYaeT B cebs nonb3yroLmnxes
eXXeHeBHO U exXeHeAernbHO

YacToTa nonb3oBaHus,

MJTH
13,9 MnH.
’ 13,0 mnH.
9,7 MnH.
OauH pas B OauH paz B Kaxabin AeHb
Mecsil M Yalle Hepdenw u WIIU NOYTH
yaie KaXablh AeHb

*HakonutenbHoe 3Ha4yeHue: Yncno nonb3yoLWwmxca
pa3 B MecsiL, BKIIoYaeT B ce0s1 YMCII0 NOrb3YoLWMXCs

eXXeagHeBHO U exeHegesnibHO
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Hoctyn k HTepHerT:
PerynsipHble + HeperynsipHble
nonb3oBaTtenu + NMetoLLme AOCTyN JoMa

PerynapHble nonb3oBaTenn: UCNOSb3yoT
MHTEpHeT 1 pa3 B Mecsl U valle

Y
16 :
AocTyn K MHTEpHeT 13 _I:
PerynspHble ronkoBatenu, . 8 _f' 15
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ABTOMaTM4YECKMM COOP AAHHbIX
C AOMaALLHNX 1 paboumnx
KOMNbLIOTEPOB NaHeNNCTOoB, C
nomouibio MO

UHdopmaumsa noctynaet B
nepBU4YHOM BupAe:
noaaOMEHbI

3a mecsy cobupaeTtca
uHopmauusa no 6onee, Yem
1.2MnH noaaoMeHoB

v

CNEUNATTIN3NPOBAHHbLIU MEOUA CODT
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Bo3mMoXHOCTM aHanusa:
°[lopaomeHoB

e[lomeHOB

°[lakeTOB U XONOWUHIOB
*CTONMOCTHU pa3meLueHun

UHdopmauumsa npepocraenseTcs no
pecypcam ¢ oxBaTtoM He MeHee 50
NnaHesIMCTOB 3a OTYETHbLIN Nepuopa,

AHanus3 ueneBbIX AHanu3 no
ayauTopumn ans canTy:
MeauansiaHMpoBa coLManbLHo-

HUA PeKNaMHbIX
KamnaHum B
UHTepHeTe

aAemorpadgunyeck
uu npocpunb
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Ton 25 cauntoB (QOMEHDI): paHxupoBaHue no
cpeaHegHeBHOU gone, 6/2011

vkontakte
google
mail.ru
yandex
odnoklassniki
youtube.com
ukr.net
wikipedia.org

85%

ex.ua
gismeteo.ua
i.ua
marketgid
rambler.ru

meta.ua 35%
facebook.com 33%
rutracker.org 25%

livejournal.com 36%
letitbit.net 37%
icq.com 13%
depositfiles.com 33%
sinoptik.ua 21%

liveinternet.ru

emarket.ua
rozetka.com.ua

" OxBar - CpeaHeaHeBHasa gona
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ObpasoBaHue
Bbiclee 55%
Henon::; llxllJ S:?»OBO& 20%
CpegaHee crieunansHoe 14%
MonHoe cpeaHee 9%

He3akoH4eHHOe 39,
cpeaHee o

Pop 3aHaTum

e VM0
[Non [loxon,
MyX4UHBI 63% 2% 14% 50% 32%
Huskun
JKeHLWMUHBI 37%
Hwxxe cpeagHero
CpenHun
Bbiwe cpegHero
BO3paCT Bbicokuit
15-30 62%
3145 26% CneuuanucT ¢ BbIClUMM o6pa3oBaHNeM
CryaeHT/Y4eHUK
46+ 12% YacTHbIM NpeanpuUHUMaTEesb

Pa6ouun

PykoBogutenb cpeaHero sseHa
Cnyxawumn
HOomoxo3anka/B nekpeTHOM oTnycKe

Hanunune geten

BpemeHHOo 6e3paboTHbIN/ MLy paboTy

MeHcnoHep/UHBanNn

eCcTb AeTu 35% ) ’ P Jil
HaéMHbIM pykoBOAUTESb

BoeHHocnyxawmmn

HeT aeTen 65% Bnapeneu 6u3Heca

Mo6unbHbIN paboTHUK

31%
15%
9%
8%

8%

7%
6%
5%

3% /o) %,
:; O Mg
2%

1%
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AHanun3 no cauty: cpaBHeHue npodunen

my.mail.ru
youtube.com 4

non HOR

B youtube.com B youtube.com-npocMaTpbl mymaiy Iy el i rpocioTel
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AHanu3 no cauty: cpaBHEHUe npodunen

non

MYKUMHE

e Users

0 connect.ua

e my.mail.iu

0 odnoklassniki.ru
vkontakte.ru

o $facebook.com

SKEHWWHA
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AHanun3 no kateropusam 4/2011

Moptansbi
CoymanbHble ceTn
MouckoBukn
Cepsucsl
Passneuvenun

CMU v nepuoguka
ToBapbl U ycnyru
WUHTEpHET MmarasuHbl
Urpbl
KomnbloTtepbl
BusHec U puHaHcbI
Moroga

CeAasb

Bnorun

Kuxo

93%

87%
87%

79%

72%
69%
67%

65%

53%
51%

50%
49%

46%
44%
43%

Mpouee

Mysbika u mp3

Hayka u o6pasoBaHue
Jutepartypa
TenesnaeHue
MeauumHa

Pa6ora

42%

39%

39%

38%

35%

28%

33%

YBneueHua u xobbu
Cnopt
BaHku
HOmop

25%
BN 2%
o 20%
o 20%

dorto

Yatbl u Popymbl
3HakomcTBa
3aKOoHbI

OTAbIX

|

|

19%

B 13%

16%
16%

1 Oxsar ' MY>KYUHbI

MMEeHWWHbI
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LUEJIEBAA AYOJUTOPUA:
KeHwWwunHbI 25-35 neT, umeroLme coOOCTBEHHbIX AeTen, C 4OXOAO0M

cpegHuin U Bbllle

» AHanusupyemble nepuoabl:
1 okTA6psa 2010 — 31 auBapsa 2011

* AHanusunpyemblie pecypcsbl:
noaaoMeHbl C BO3MOXXHOCTbIO
MeAUNHOro pasmMeLleHuns
umMmerLme oo MeCAYHbIN
oxBaT He meHee 4%




T == InMind

e e paky FACTUM GROUP
OXBAT, % AdduHutn AddcbmHuTn OXBAT, % AdduHntn AdduHUTH
HCRHBREES TotalMonth noceweHuss npocmoTpoB eBUEMERES AverMonth noceweHns npocmMmoTpoB
uaua.info 30.6 205.7 986.5 uaua.info 18.2 216.4 876.8
lovesearch.com.ua 1.5 205.0 164.3 lovesearch.com.ua 0.8 198.2 164.2
gotovim-doma.ru 23.6 166.3 213.5 gotovim-doma.ru 15.0 178.8 226.0
odnoklassniki.ua 32.7 153.3 252.9 povarenok.ru 18.2 158.7 200,0
vecherniy.kharkov.ua 6.1 150.0 115.4 bt-lady.com.ua 1.3 156.6 1022.1
OXBAT, % AddounHutn AdbcbmHntn OXBAT, % Adduuutn AdcomHuTH
el = TotalMonth noceweHus npocmoTpoB erielilE = AverMonth nocelweHuss npocMoTpoB
bt-lady.com.ua 17.9 140.1 1024.6 bt-lady.com.ua 11.3 156.6 1022.1
uaua.info 30.6 205.7 986.5 uaua.info 18.2 216.4 876.8
bookclub.ua 24.2 149.5 479.2 bookclub.ua 14.8 150.9 486.5
afisha.mail.ru 10.9 105.7 340.3 afisha.mail.ru 6.8 111.2 340.7
US| L 225 82.0 314.6 e e 13.9 74.2 310.7
OXBAT, % AdduvHnutn AddouHutH OXBAT, % AdduHntn AdduHutH
HCALBMENE TotalMonth noceweHus npocmoTpoB eSEMEES AverMonth noceweHns npocmoTpoB
vkontakte.ru 83.0 97.4 46.3 vkontakte.ru 70.3 92.1 44.9
win.mail.ru 65.4 98.5 127.7 mail.ru 54.3 98.8 163.5
youtube.com 64.8 84.4 99.2 win.mail.ru 53.5 94.1 126.1
mail.ru 63.6 93.8 161.3 youtube.com 50.7 79.3 99.8
L e 61.9 91.5 70.8 odnoklassniki.ru 49.8 115.1 150.9
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HoA6pu 2010 HoAGps 2010  Hombps 2010  HoAGps 2010  fexabpe 2010  flexabpn 2010  fexabpe 2010 Sueaps 2011

IHTepHeT
Acoyiayia
Yipakm

NopAOMEHDI

bt-lady.com.ua
uaua.info
bookclub.ua

afisha.mail.ru

meteoprog.ua

OXBAT, %

17.9
30.6
24.2
10.9

22,5

COV%

AdduHntn  AdcpuHutn
TotalMonth noceweHnsa npocmoTpoB

140.1
205.7
149.5
105.7

82.0

HakonutenbHbIN oxBaT

1024.6
986.5
479.2
340.3

314.6

0.8

0.7

0.6

0.5

0.4

0.3

0.2

0.1

*AcpheKTUBHbLIN

nepvopa

pasmeLieHun 55 gHen

SHgaps 2011

SHBaps 2011

SHBaps 211
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NoadOMEHbI 0’“("'1’::;1% :i?:::;: Iﬁoqggnu;v;;
Total 32.51 39.31 136.7

CpenHeB3BelUeHHas gong
npocmMmoTtpoB LIA B canTte
| _no4YACAM

CpenHeB3BelLeHHas gons
LA B cante no YACAM

w

06 07 o0 0 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 20 22 23

yTpoO AEeHb HO4Yb
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OXBAT,% Addumuutn AdduHutn

R Month noceweHusa npocmMoTpoB

Total 84.71 82.28 91.18

CpepgHeB3aBelLeHHas gons
npocmMmoTtpoB LIA B canTte

no YACAM

//\W

CpenHeB3BeLLeHHas Jons
LIA B cante no YACAM

o6 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 20 22 28

yTpoO A€Hb HO4Yb
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OXBAT, % AdduHntn AdduHutH

neraelilE = AverMonth nocelweHuss npocmoTpoB
vkontakte.ru 70.3 92.1 44.9
mail.ru 54.3 98.8 163.5
win.mail.ru 53.5 94.1 126.1
youtube.com 50.7 79.3 99.8
odnoklassniki.ru 49.8 1151 150.9
COV%
1 HakonuTenbHbIM OXBaT

09

08

07

06 [

04 m

03

0.2

0.1

Hobps 210 HoAGpe 2010 HoGpe 2010 HoAGps 2010 HoAGpL2010 HoaGpe 2010 Pekabpe 2010 FeraGps 2010 Rekabpe 210 Mekatps 2010 Fexabps 210 Pexabps 2010 Hexabps 201

*ddhekTUBHLIN nepuon
pa3melueHua 15 gHewn
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InMind

+38 044 569 7205

+38 044 569 7207 WG

office@inmind.com.ua

www.inmind.com.ua

www.factum-group.com




